Perseroan atau pemegang HMETD yang melakukan pemesanan lebih dari haknya, maka sisa saham baru wajib
dibeli oleh Pembeli Siaga yang bertindak sebagai Pembeli Siaga berdasarkan Perjanjian Pembelian Sisa Saham
Baru.

Pengaruh PUT I terhadap struktur permodalan Perseroan

Dengan melakukan PUT I, Perseroan berharap untuk memperoleh dana sebesar Rp1.199.942.000.000 (satu triliun
seratus sembilan puluh sembilan miliar sembilan ratus empat puluh dua juta Rupiah) yang akan dipergunakan
sebagaimana diuraikan lebih lanjut pada Bab II Rencana Penggunaan Dana yang Diperoleh dari Hasil PUT I.

HMETD akan diberikan kepada seluruh Pemegang Saham Perseroan. Jika Pemegang Saham Perseroan tidak
menggunakan haknya untuk membeli Saham Baru dalam PUT I, maka kepemilikan sahamnya dalam Perseroan
dapat terdilusi maksimal sebesar 50,42% (lima puluh koma empat dua persen).

Berikut di bawah ini adalah proforma struktur permodalan Perseroan dengan asumsi semua Pemegang Saham
Perseroan menggunakan haknya untuk membeli Saham Baru:

xi

Keterangan

Sebelum PUT I Setelah PUT I

Jumlah Saham Nilai Nominal
(Rp20,-/saham)

(%) Jumlah Saham Nilai Nominal
(Rp20,-/saham)

(%)

Modal Dasar
Jumlah Modal Dasar 12.500.000.000 250.000.000.000   12.500.000.000 250.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh

PT Elang Mahkota Teknologi
Tbk

4.241.000.000 84.820.000.000 71,88 8.553.672.900 171.073.458.000 71,88

Masyarakat 1.659.000.000 33.180.000.000  28,12 3.346.037.100 66.920.742.000 28,12

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh

5.900.000.000 118.000.000.000 100 11.899.710.000 237.994.200.000 100

Jumlah Saham Dalam
Portepel

6.600.000.000 132.000.000.000

600.290.000 12.005.800.000

Berikut di bawah ini adalah proforma struktur permodalan Perseroan dengan asumsi bahwa seluruh pemegang
saham tidak melaksanakan haknya untuk membeli Saham Baru, kecuali EMTK yang akan melaksanakan seluruh
HMETD miliknya dan membeli seluruh sisa Saham Baru yang tidak dibeli oleh Pemegang Saham Perseroan:

Keterangan

Sebelum PUT I Setelah PUT I

Jumlah Saham Nilai Nominal
(Rp20,-/saham)

(%) Jumlah Saham Nilai Nominal
(Rp20,-/saham)

(%)

Modal Dasar
Jumlah Modal Dasar 12.500.000.000 250.000.000.000  12.500.000.000 250.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh

[…]

dibeli oleh Pembeli Siaga yang bertindak sebagai Pembeli Siaga berdasarkan Perjanjian Pembelian Sisa Saham
Baru.

2. Pencatatan Saham Baru dan Pengaruh PUT I terhadap Kondisi Keuangan dan Pemegang Saham

Dengan melakukan PUT I, Perseroan akan mencatatkan sebanyak 5.999.710.000 (lima miliar sembilan ratus
sembilan puluh sembilan juta tujuh ratus sepuluh ribu) saham baru dan memperoleh dana sebesar
Rp1.199.942.000.000,- (satu triliun seratus sembilan puluh sembilan miliar sembilan ratus empat puluh dua juta
Rupiah) yang akan dipergunakan sebagaimana diuraikan lebih lanjut pada Bab II Rencana Penggunaan Dana
yang Diperoleh dari Hasil PUT I.

HMETD akan diberikan kepada seluruh pemegang saham Perseroan. Pemegang saham Perseroan yang tidak
menggunakan haknya untuk membeli Saham Baru dalam PUT I, maka kepemilikan sahamnya dalam Perseroan
dapat terdilusi maksimal sebesar 50,42% (lima puluh koma empat dua persen).

Berikut di bawah ini adalah proforma struktur permodalan Perseroan dengan asumsi semua pemegang saham
SAME menggunakan haknya untuk membeli Saham Baru:

3

Keterangan

Sebelum PUT I Setelah PUT I

Jumlah Saham Nilai Nominal
(Rp20,-/saham)

(%) Jumlah Saham Nilai Nominal
(Rp20,-/saham)

(%)

Modal Dasar
Jumlah Modal Dasar 12.500.000.000 250.000.000.000   12.500.000.000 250.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh

PT Elang Mahkota Teknologi
Tbk

4.241.000.000 84.820.000.000 71,88 8.553.672.900 171.073.458.000 71,88

Masyarakat 1.659.000.000 33.180.000.000  28,12 3.346.037.100 66.920.742.000 28,12

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh

5.900.000.000 118.000.000.000 100 11.899.710.000 237.994.200.000 100

Jumlah Saham Dalam
Portepel

6.600.000.000 132.000.000.000

600.290.000 12.005.800.000

Berikut di bawah ini adalah proforma struktur permodalan Perseroan dengan asumsi bahwa seluruh pemegang
saham tidak melaksanakan haknya untuk membeli Saham Baru, kecuali EMTK yang akan melaksanakan seluruh
HMETD miliknya dan membeli seluruh sisa Saham Baru yang tidak dibeli oleh Pemegang Saham Perseroan:

Keterangan

Sebelum PUT I Setelah PUT I

Jumlah Saham Nilai Nominal
(Rp20-/saham)

(%) Jumlah Saham Nilai Nominal
(Rp20,-/saham)

(%)

Modal Dasar
Jumlah Modal Dasar 12.500.000.000 250.000.000.000  12.500.000.000 250.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh